gīnet. Sc̄dario tñ etiā ad rem publicā vt in pa ctis et p̄ueniōib⁹ mutuis priuatoꝝ sp̄alr initis cōspicitur. in sī. de iūstī. 7 in. S. ii.

Jus reipublice sc̄z alteri⁹ q̄ romanorum. qd est ius cuīslibet ciuitatis indubitāter fīm omnes qz ciuitates regulariter vtuntur iure priuatorū vt. ff. de ver. sig. l. cū qui. 7. L. eo. ti. in rub. et. l. j. in glo. j. li. rj.

Jus quasi naturale ē. qd dñs v̄l. patron⁹ habet in seruū vel libertū.

Jus quirītū dicitur a quirino. i. a romulo. Et ē ap̄ie romanorum. qz nulli tenent hoc ius. nisi quirites. i. romani fīm ysi. li. v. ethi. 7. l. ius qui tam. S. Sunt et aut̄ talia. L. de legit. here. agit eñ in eo de legitimis bereditib⁹. de tutelis. de cu rationib⁹. de v̄scaptionib⁹. Constat aut̄ ius quirītū ex legib⁹ z plebiscitib⁹. et senatusconsult⁹ p̄stituētib⁹ principū edictis senatorib⁹. et respon sis prudentum. Vñ fīm ysi. ibidez. et di. ii. in prin. vbi de speciebus romanī iuriis. de quibus omnibus videlicet lex. plebiscitū. senatusconsultū pretor⁹ edicta. respōsā prudentū 7. que sint. re quire loco suo. et instī. de iū. na. gē. et ciui. S. cō stat in sequē. rbi hoc ius apud romanos tñ re peſi. di. i. ius quirītū. Et dicitur romanī omnes q̄ romano imperio sublunt. p̄tū dicitur pr̄iūm romanoruim est habere filios in potesta te. Et etiā in gentiles sunt sub romano imperio naz imperator est princeps totius mundi vt ibi glo.

Jus sibi facere vel dicē est aliquid facere qd ma nifeste spectat ad iudicis officiū. sc̄z qd a iudice faciēdū sit. veluti q̄s rem suaꝝ p̄pria rapuit au toritate. putans sibi hoc licere. in iure cōfitetur se hoc fecisse. De quo queritur v̄tōqz casu ipse facit. vñde debet sustinere contrarium calculuz. i. p̄trariam sententiam vt. p̄ debito quo teneris alicui. Is p̄gn⁹ tuū capit te iūito ius qd sibi iu re cōpetebat amittit.

Jus habere in re et ius habere in rem. sunt di uersa. de cōces. p̄ben. li. vj. c. fi. et cle. vñica. de se questra. posse. vez. et nibilominus.

Jus p̄torium est. qd pretores indurerūt adimē di sup̄plendi vel corrigendi. iuriis ciuitis grā. vt. ff. de iūstī. et iū. l. ius aut̄. Hoc etiā ius bono rarium dicitur. qz qui bonores gerūt sc̄z magistr⁹. autoritatē huic iuri dedeſt vt. instī. d̄ iū. na. gen. et ciui. S. p̄torisqz edicta.

Jus succedendi habet heres. Item patronus i bonis liberti.

Jus versutū dicuntur prestigia. vestigia. siue captones verborum. qnibus obumbrantur. telūcta. Et dicebātur versuta fīm aīo. quia quis re pellabatur ab actione per quasdam versutias. i. machinationes verborū. Vñ fīm martinuz